Proc. Leg. nº 2809/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 545/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a receita e
despesas dos cofres públicos do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais os valores efetivamente entraram nos cofres públicos da

administração pública de 01/01/2023 até a presente data?

2)Quais os empenhos, liquidações e pagamentos foram realizados até a

presente data?

3) Quais as alterações ocorridas até a presente data da Lei Orçamentária

Anual?

4) Quais os valores alterados, por meio de créditos suplementares, especiais
e extraordinários? Encaminhar relação com descrição dos valores, rubricas e
pagamentos.

5)Todas as despesas realizadas em 2023, até a presente data, foram
executadas de acordo com os três estágios (empenho, liquidação e pagamento)?

6)Todas as despesas devem passar por empenho? Existem despesas que
não passam por empenho? Quais?

7) Encaminhar boletim financeiro de tesouraria do ano de 2023, no qual
constem os saldos bancários de todas as contas da prefeitura.

Proc. Leg. nº 2809/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Este vereador faz a presente propositura para atender solicitações de

munícipes que buscam maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 17 de abril de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D56GRE8VR8R43469
		2023-04-18T09:07:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura